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"Któż jak Bóg” – niech zabrzmi jak najpiękniej !

Liturgia Słowa tej niedzieli ukazuje nam
podstawowe narzędzie, którym posługuje się Duch
Święty w dziele budowania Kościoła. Jest nim Słowo
Boże. Święty Łukasz, jak słyszeliśmy, mówi, że
"wszyscy trwali w nauce apostołów”. A w Credo
wyznajemy: "Wierzę w Ducha Świętego, który
mówił przez proroków", przemieniając zwykłych
ludzi w jeden Lud Boży.

Nawrócenie grzesznika to wielkie wydarzenie.
Bierze w nim udział nie tylko grzesznik, ale nade
wszystko sam Bóg. To przez Boga został posłany
prorok Jonasz do mieszkańców Niniwy, aby ich
wzywać do nawrócenia. Więcej, wprowadza na
drogę dobra. (..) Jezus wypowiadając słowa:
"Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!" wskazuje,
że mają one w sobie światło i Boże miłosierdzie.
Gdy wierzący jej słuchają, zawracają z drogi
śmierci, wyznaczanej przez "ojca kłamstwa",
a wstępują na drogę wiodącą do życia w komunii
z Bogiem. I do życia w komunii między sobą!
Człowiek, który został tak zawrócony z drogi zła,

potrzebuje przewodnika. Wie o tym natchniony
autor psalmu, który wyznaje: "Dobry jest Pan
i prawy" dlatego wskazuje drogę grzesznikom. (...)

Każde dobro ma swe źródło w Bogu, dlatego
tylko On sam może uczyć swoich wierzących dróg
dobra. Tę Mądrość wlewa w ich serca i dusze
dając im swoje słowo, które od Niego pochodzi.
A gdy czynią objawiane im przez słowo Boże
dobro, sami stają się dobrzy i pokorni. Każda Msza
św. jest uprzywilejowanym miejscem i czasem,
w którym słuchamy słowa Bożego. Tu sam
Chrystus je głosi posługując się głosem lektora
i kapłana. Tutaj one z całą mocą wzywają nas do
nawrócenia czy wręcz zawrócenia z drogi grzechu,
który osłabia czy wręcz niszczy komunijną więź
z Bogiem i innymi. Uwielbiajmy dziś Ojca
niebieskiego za słowo Boże, które przemienia czysto
socjologiczną społeczność kościelną w Bożą
Wspólnotę.

Dziękujmy za Chrystusa obecnego w Ewangelii,
bo wierząc w Niego i miłując Go jesteśmy adresatami
Jego słów: "Kto ma przykazania (słowa) moje
i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje,
ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również
Ja będę go miłował i objawię mu siebie»" - J 1 4,21 ).

Źródło: Ks. HenrykWitczyk
"Dzieło Biblijne im. Jana Pawła II"

Słowo Boże - I I I N iedziela zwykła

Patrząc na Kościół jako "dom Słowa", trzeba
przede wszystkim skupić uwagę na świętej
liturgii. Jest to bowiem uprzywilejowane
środowisko, w którym Bóg przemawia do nas
w teraźniejszości naszego życia; przemawia
dziś do swego ludu, który słucha i odpowiada.
Każda czynność liturgiczna jest ze swej

natury przesycona Pismem świętym. Co więcej,
należy powiedzieć, że sam Chrystus„ jest
obecny w swoim słowie, bo gdy w Kościele
czyta się Pismo święte, On sam przemawia”.
Słowo Boże nieustannie głoszone w liturgii
jest ciągle żywe i skuteczne dzięki mocy
Ducha Świętego oraz objawia czynną miłość
Ojca w stosunku do ludzi.

Trzeba zaznaczyć, że liturgia słowa to nie
tylko czytanie świętych tekstów. To przede
wszystkim zbawczy dialog pomiędzy Bogiem
a człowiekiem. Wszystko zaczyna się od
faktu, że Bóg przemówił do człowieka i ciągle
pragnie mówić do nas i rozmawiać z nami.
Idąc krok dalej, odkrywamy także, że Bóg
zwraca się do nas, aby wyprowadzić nas
z nieraz ciasnego postrzegania świata,
ze zniewoleń, ograniczeń. Bóg mówi, by
przekonywać o swej miłości, swej wierności
wobec człowieka. On przychodzi, żeby pomóc
odnaleźć się człowiekowi w jego konkretnej
sytuacji życiowej. Ważne jest więc
uświadomienie sobie, że Bóg ma każdemu
z nas coś do przekazania, coś ważnego, co
dotyczy jego samego i naszego życia. Tutaj
widać, jak ważne jest, żeby to Słowo Boże
było dobrze odczytane. Chodzi przecież nie
tylko o jakieś przeczytanie, ale to, aby każdy
z nas usłyszał to, co Bóg chce powiedzieć
osobiście do każdego z uczestników. Dlatego
bardzo ważne jest właściwe i godne odczytanie
Słowa Bożego, aby każdy mógł je usłyszeć,
zrozumieć i przyjąć, i na nie odpowiedzieć.
W czasie liturgii słowa sam Bóg mówi do

człowieka, i to Boże mówienie wymaga
właściwej postawy - postawy słuchania.
Postawa ta wynika przede wszystkim z wiary,
że Bóg naprawdę ma coś ważnego do
powiedzenia. Czekamy na Słowo, które
poruszy nasze serca, które nas dotknie.

W języku biblijnym słucha się nie tylko uchem,
ale też sercem. Słuchanie więc, to przyjmowanie
do serca tego, co mówi Bóg do każdego z nas.

Aby słuchanie Słowa Bożego było owocne
ważna jest posługa czytania Słowa Bożego
podczas liturgii. Jest to najważniejsza posługa
jaką może pełnić świecki (mężczyzna lub
kobieta) podczas celebracji. Powinna być
zaszczytem i pełniona odpowiedzialnie. Osoba
czytająca Słowo Boże musi pamiętać, że kiedy
mówi "Oto Słowo Boże", tak jest naprawdę.
Należy zwrócić uwagę, że posługujący lektor
jest nie tylko "słyszany" (dykcja, artykulacja,
akcent, znaki przestankowe, oddech…),
ale i "widziany" (podejście do ambony, strój,
postawa ciała, stosunek do księgi, kontakt
wzrokowy…). Posługa czytania nie powinna być
monotonna. Należy wystrzegać się pośpiechu,
ale także tzw. pobożnej tonacji ( patosu) oraz
złej artykulacji (seplenienia, zamiana głosek).
Odkrywajmy, że słowa, znaki i gesty w liturgii

nie są tylko tym, co widzimy. W nich i przez nie
sam Bóg pragnie odsłaniać samego siebie,
tworzyć relację z nami, aby swoją obecnością
nas przemieniać.

Warto zauważyć, że w naszej parafii
codziennie podczas porannych mszy świętych
Słowo Boże jest czytane przez kilku wiernych,
którzy w porozumieniu między sobą pełnią
jakby "dyżury liturgiczne". Posługę tę pełnią
z radością w duchu własnego ubogacenia
i zaangażowania w życie Kościoła i parafii.
Zapraszamy wszystkie chętne dorosłe osoby

do posługi czytania Słowa Bożego podczas
liturgii sprawowanej w naszej parafii
w niedziele i dni powszednie.

Kazimierz Latocha
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1 . Decyzją Ojca świętego Franciszka, I I I Niedziela
zwykła obchodzona jest jako Niedziela Słowa Bożego.
Zachęcamy, aby dziś uwydatnić znaczenie Słowa
Bożego w życiu wspólnoty parafialnej oraz rodzinnej.
2. W tym tygodniu w liturgii wspominamy:
• środa: wspomnienie św. Franciszka Salezego
• czwartek: święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła
• piątek: wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa
3. Zapraszamy na nabożeństwa w tygodniu:
• wtorek: po Mszy św. modlitwa przez
wstawiennictwo św. Michała Arch. o uwolnienie
i uzdrowienie. W tym roku takie nabożeństwa
odbędą się jeszcze w 3 wtorek miesiąca
kwietnia, lipca i października.

• środa: modlitwa różańcowa prowadzona
przez Różę św. Maksymiliana

• czwartek: modlitwa liturgiczną nieszpory
• piątek: nabożeństwo do miłosierdzia Bożego
4. We czwartek zapraszamy młodzież przygotowujacą
się do sakramentu bierzmowania na Mszę św.
z rozdaniem modlitewników o godz. 1 8.00. Po Mszy
spotkanie formacyjne.
5. Parafia św. Jadwigi zaprasza w poniedziałek
i wtorek o godz. 1 8.00 na Msze św. i słowo Boże
wygłoszone przez ks. Dominika Chmielewskiego.
6. Siostry Prezentki ogłaszają rekrutację do klasy
pierwszej oraz nabór uzupełniający do kl. IV, V i VI
SP im. Św, Jana Pawła II w Rzeszowie. Siostry
Prezentki zapewniają dobrą edukację i chrześcijańskie
wychowanie oraz otaczają serdeczną troską
i życzliwością każdego ucznia. Zachęcamy.

NIEDZIELA

7.00 1 ) † Wanda i Jan Orłoś
2) Za parafian

9.00 1 ) † Agnieszka Maślanka 48 r. śm.
10.30 1 ) † Melania Żmuda – greg.

2) Dziękczynno-błagalna w 75 r.
urodzin Jadwigi z prośbą o zdrowie,
Boże błog. i opiekę MB na dalsze lata

12.00 1 ) † Joanna w r. śmierci, Agnieszka
2) O Boże błog., zdrowie i łaski
dla Piotra z okazji 1 8 urodzin
3) † Władysław Słaby (p.p.)

17.00 1 ) † Henryk Kogut
2) † Łucja Góreczna (p.p.)
3) † Wanda Kolbusz (p.p.)

18.30 1 ) O zdrowie i potrzebne łaski
dla Jolanty i Zbigniewa

PONIEDZIAŁEK

6.30 1 ) † Henryk Kogut
2) † Helena Szpak
3) † Janusz Krawczyk

18.00 1 ) † Melania Żmuda – greg.
2) † Łucja Góreczna (p.p.)
3) † Wanda Kolbusz (p.p.)

WTOREK

6.30 1 ) † Marian Barłowski
2) † Henryk Kogut

18.00 1 ) † Mieczysław Zarych 23 r. śm.
2) † Zbigniew 1 7 r. śmierci
3) † Melania Żmuda – greg. (p.p.)
4) † Maria Blajer (p.p.)
5) † Łucja Góreczna (p.p.)

ŚRODA

6.30 1 ) † Wanda Kolbusz
2) † Genowefa Nowak
3) O Bożą opiekę i błog. dla Marceliny
4) † Helena (p.p.)

18.00 1 ) † Melania Żmuda – greg.
2) † Henryk Kogut
3) † Łucja Góreczna (p.p.)
4) † Maria Blajer (p.p.)

CZWARTEK

6.30 1 ) † Wanda Kolbusz
2) † Józef Bogucki
3) † Melania Żmuda – greg. (p.p.)

18.00 1 ) † Mieczysław 2 r. śm., Stefania
2) † Stanisław Leś
3) † Łucja Góreczna (p.p.)
4) † Maria Blajer (p.p.)

PIĄTEK

6.30 1 ) † Wanda Kolbusz
2) † Józef Bogucki

18.00 1 ) † Henryk Kogut
2) † Romana Ruszel
3) † Melania Żmuda – greg. (p.p.)
4) † Łucja Góreczna (p.p.)
5) † Maria Blajer (p.p.)

SOBOTA

6.30 1 ) † Henryk Kogut
2) † Alicja i zmarli z rodziny Trzynów
3) † Agnieszka i Paweł

18.00 1 ) † Anna Ochyra
2) † Melania Żmuda – greg. (p.p.)
3) † Łucja Góreczna (p.p.)
4) † Maria Blajer (p.p.)

NIEDZIELA

7.00 1 ) † Krystyna Maślanka 8 r. śm .
9.00 1 ) † Eugeniusz Panek 9 r. śm.

oraz Matylda
2) † Władysława i Stanisław Kluz

10.30 1 ) † Jan Moskwa 6 r. śmierci
12.00 1 ) O Boże błog. i łaski, opiekę MB

dla Jadwigi z okazji 60 urodzin
17.00 1 ) † Melania Żmuda – greg.

2) † Łucja Góreczna (p.p.)
3) † Maria Blajer (p.p.)

18.30 1 ) † Józef Czaja

Podkarpacka Rodzina Radia Maryja zaprasza na regionalne spotkanie opłatkowe, które
odbędzie się w sobotę 27 stycznia 2024 roku w Katedrze w Rzeszowie. Wspólne
świętowanie rozpoczniemy Mszą św. o godz. 1 2.00. Mszy Świętej przewodniczyć będzie Jego
Ekscelencja Ks. bp Jan Wątroba Biskup Diecezj i Rzeszowskiej .

Program spotkania:

Katedra Kościół Górny:
- godz. 1 1 .30 – Różaniec wynagradzający RRM
- godz. 1 2.00 – Msza św. w której będzie uczestniczył JE Ks. bp Jan Wątroba
- godz. 1 3.00 – wygłosi słowo Ojciec Redaktor Radia Maryja z Torunia

Dolny Kościół:
- 1 3.1 5 – Spotkanie opłatkowe z udziałem Redaktora Radia Maryja z Torunia
- Po spotkaniu poczęstunek w Sal i Jana Pawła I I

Zaproszenie na regionalne
SPOTKANIE OPŁATKOWE

Rodziny Radia Maryja




